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	Duomenys apie mokymo programą
	Mokymo programos dalių aprašas


	Mokymo programos pavadinimas

	Tausus augalų apsaugos produktų naudojimas bei integruotos kenksmingųjų organizmų kontrolės (IKOK) principų taikymas žemės ūkio veikloje

	Mokymo programos kodas

	50811013

	Mokymosi trukmė (akademinėmis valandomis)

	16 akad. val.

	Mokymo programos suderinimo data

	2025-02-24

	Mokymo programos rengėjas (juridinio asmens
pavadinimas arba fizinio asmens vardas, pavardė, pareigos)
	VšĮ „Mokslinės paslaugos“ lektorė, dr. Karina Stumbrienė


	Mokymo programos paskirtis (tikslas, reikalavimai klausytojams, specialieji reikalavimai, apribojimai ir kt.)
	Suteikti teorinių žinių ir praktinių gebėjimų apie tausų augalų apsaugos produktų naudojimą bei IKOK principų taikymą žemės ūkio veikloje.

	Įgyjami gebėjimai (kompetencijos)

	Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi žinoti: Europos Žaliojo kurso strateginius tikslus, klimato kaitos švelninimo uždavinius, šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) emisijų žemės ūkyje mažinimo būdus ir priemones; tausaus augalų apsaugos produktų naudojimo tikslus ir  naudą; IKOK priemones, naudą; dirvožemio derlingumo elementus ir jų valdymo galimybes; augalų kaitos, tarpinių pasėlių, mėšlo, šiaudų ir kitų organinių liekanų vaidmenį bei panaudojimo galimybes dirvožemio derlumui ir augalų atsparumui palaikyti ir didinti; reikalavimus sėjomainai ir pasėlių struktūros ypatumus atsižvelgiant į dirvožemį ūkyje; piktžolių kontrolės būdus ir žemės dirbimo technologijas, tinkamas tvariam ūkininkavimo būdui; ūkyje naudojamas augalų apsaugos priemones ir augalų apsaugos produktus, kaip galimą alternatyvą, pakeičiant chemines augalų apsaugos priemones; pagrindinius dirvožemio agrocheminių savybių įvertinimo, maisto medžiagų ir humuso balanso skaičiavimo, organinių medžiagų gausinimo ypatumus.
Baigęs mokymo kursą pagal mokymo programą, dalyvis turi gebėti: pasirinkti pažangiausias priemones augalų apsaugai nuo ligų ir kenkėjų; 
parengti ūkio valdymo planą, siekiant aplinkosauginių tikslų; 	 sudaryti, sėjomainos planą, taikant naujausias rekomendacijas trąšoms ir tręšimui; atlikti maisto medžiagų ir humuso balanso ūkio dirvožemyje skaičiavimą; pagal naudojamą sėjomainą sudaryti integruotos augalų apsaugos priemonių planą ūkyje; pasirinkti augalų rūšis bei veisles tinkamiausias tvariam ūkininkavimo būdui; parengti ūkio valdymo planą, siekiant tausiai naudoti augalų apsaugos produktus ir parenkant IKOK priemones, užtikrinančias aplinkosauginius tikslus.

	Baigiamojo tikrinimo (žinių vertinimo) forma

	Grįžtamojo ryšio pokalbis.

	Mokymo planas (mokymo temų pavadinimas)

	Akad. val. skaičius pagal mokymo temas

	Mokymo programos turinio pristatymas. Europos Žaliojo kurso strateginiai tikslai. Žemės ūkio poveikis aplinkai ir agrarinės aplinkosaugos politika. ŠESD emisijų mažinimo būdai ir priemonės žemės ūkyje.
	0,5

	Tausaus augalų apsaugos produktų naudojimo tikslai, nauda. 
	0,5

	IKOK priemonės, IKOK priemonių nauda.
	1,0

	Dirvožemio savybių įtaka augalų atsparumui, kenkėjų plitimui ir kt. Augalininkystės priklausomumas nuo gamtinių, dirvožemio sąlygų. 
Praktinis darbas. Agrocheminių dirvožemio savybių įvertinimas. Maisto medžiagų ir humuso balanso ūkio dirvožemyje skaičiavimas.
	1,0

	Rekomendacijos sėjomainos sudarymui ir pasėlių struktūrai optimizuoti, atsižvelgianti į gamtinę dirvožemio zoną ir ūkio specializaciją. Augalų parinkimas, priklausomai nuo aplinkos sąlygų.
Praktinis darbas. Sudaryti ūkio sėjomainos planą. Įvertinti pasėlių struktūrą.
	1,0

	Organinės ir natūralios kilmės trąšos ir jų panaudojimas, kaip alternatyva cheminių trąšų panaudojimui. Kompostai ir kompostavimo technologijos. Maisto medžiagų balanso palaikymas augalininkystės ūkių dirvožemyje.
Praktinis darbas. Parinkti augalus žaliajai trąšai ir pristatyti jų naudą.
	1,0

	Augalų apsaugos metodai (ligų, kenkėjų, piktžolių kontrolei) tausiai ūkininkaujant augalininkystės ūkiuose.
[bookmark: _Hlk190785335]Praktinis darbas. Sudaryti integruotos augalų apsaugos priemonių planą ūkyje pagal naudojamą sėjomainą. 
	1,0

	Praktinis darbas. Ūkio valdymo plano parengimas, siekiant tausiai naudoti augalų apsaugos produktus, parenkant IKOK priemones, siekiant aplinkosauginių tikslų.
	1,5

	Baigiamasis žinių vertinimas.
	0,5



